
СКІНЧИЛАСЯ ОДНА З НАЙЧОРНІШИХ УРЯД бенетд береться за депортування к*... "' Е?^т]і„іЕ""ну'
СЕСІЙ КАНАДСЬКОГО ПАРЛАМЕНТУ чужинецьких агітаторів »

АНГЛІЙСЬКА РОБІТНИЦЯ ПРИГАДАЛА 
ЛЕЙДІ АСТОР ТІ ГЛУМЛИВИЙ ВИЗОВі Монтсгю Норман, говернор 

бритійського банку, [>енк оф 
Інґленд, u своїм приватнім ли
сі і до Мopera, говернора фран- 

банкі, Бевк оф

ВІКТОРІЯ, Б К , 4 серпня. 
(К II.)

палках, де -робітникові нуЖч 
Провінціональннй \ - : нецького походження не дока

ОТТАВА, Оит., З серпня нити горожанські папери кож- ряд Бритті Коломбії сподіеа- ;
Довга, бо майже пятимісячна мого робітнЙАа чужинецького ється депортації чужинецьких j Значиться. іфяд Бетіетз-6е--1 
сесія домініяльного парлимен- походження, коли він відмо-Ч "агітаторів", які при кінці ми- реться виконувати свої Погро 
ту закінчилася сьогодні вече- виться 'спокійно гинути- з го

МОСКВА, 28 липня. (All ) 
Радянська преса надрукувал 

І сьогодні отвертого листа 
іенді Астор. англійської міль 
ііунерки, що в товаристві пнсь- 
менника Бернарда Що, зі своїм 
чоловіком і сином, звиджуе і.і- 
раз Радянський Соки. Автур- 
коїч листа с Pert Мортон, жіііка 
Ори і міського м aim ера, який 
ііять років тому поїхав зу-чіею 
і дв-іма дітьми жити в Радян
ськім Союзі на внзов тої ма
гнатки, що вона покриє кошти 
подорожі, для бульнкого бри
тий ького комуніста. іі(о "від
важиться жити з родиною в 
Радянському Союзі".

Ііритійська робітниця каже 
в листі, що вона та її чоловік 
принялн визов лСііді Астор і в 
серпні І 92в р. виїхали її коштом 
нр Радянського Союзу. “Оче- 

кажеться в листі 
для денді Астор буде тепер иі-

зано ніякого злочину каво знати, як нам живеться, 
бо а. вона до певної міри t від- 
нові іадьна за наше життя"

Далі Ре'й .Мортон говорить, 
що и чоловік номер в два роки 
після приїзді до Рад Союзу

брався в Англії, 
каже вона дальше 
рніні заопікувалися мною і 
дітьми, і в мене немає потреби 
вертати назад до Англії, де. як 
вдова, я мус і.1 а б жіітп і діть
ми а нужденних > мовина*г-Тут 
для дітей є школа і добре ви
ховання, а я маю всяку нагоду 
заробити на прожиток тля се
бе і для них Я почуваюсь ціл
ком щаслива і вдоволена".

Вона виска мла також с поді
вання. що денді Астор добре 
приглянеться відносинам н Ра
дянському Союзі, а вернувши 
до Ані .мі. розкаже іі|мндиво і 
без і перед з.ення про те, що 
бачила.

пттекої
Фоснс. говорить такс': ,

"УЛОГО тижня (правдоподібна зи відносно депортації тах ро-І-^^ілістична систе ма—в- 
ром звичайними буржуазними .толу і буде домагатися пращ на І серпня Ред ), були за- бітників чужинецького похо- . полетить стпімЮ-
церемоніями. С уддй Л. 11. Доф. або повного утримання. Цей | мішані в розрухах безробітних дження, які беруть активну і-
який заступав- ко[юлівськогоуДакон «вернений в першу—аер.- у Венкувер. І____  '_________» р,, . л..,|„,.-„тм|.|, t
намісника, відчитав лр«нбіїУ'ІЇі у проти активних членів Ko- Федеральний уряд який за -1навіть їх до боротьби за кусок 
промову, в якій дякував послам муністичної Партії Канади, які рядив депортацію А. Кемпбе- 
за їх "щиру працю на добро | прийшли де/ nit і країни з Ке- де, що сидить зараз у вязниці з 
країни" і після цієї церемонії рогіи десятки років тому назад Оака.та за ‘.‘бунтівничі" висло- 
пос.ти розіхалися кожний в j і витворили ту т величезні ба- ви, думає підприняти такі самі

Гацтва, що їх «згарбала горстка кроки проти інших робітників.
Остання сесія відзначилася | канадських паразитів і «аживае що не є уроженцямн Канади.

тим. що уряд Беиета ухвалив собі ..............в тоді, як сотні ти- ІІроВінціональний уряд ста-
цілу серію проти робітничих за- сич робітників і незаможних виться симпатично до депорта- 
конів, иайреакіїїймішнх законів фармерів в Кднаді корчаться ції чужинців, які провадять . 
в історії канадського буржуа з- в злиднях І коли Бенет думає, гутацію між безробітними, 
ного парляменту, законів, які іИ<| іагостренням іаконів про- На підставі канадських "ду
мають на ціди здавити револю- ти "комуністичних агітаторів” мократичних" законів феде-
ційний РУХ робітників і неза- вдасться йому, вбити револю- ральниіі уряд може зарядити питися завтра в рядах безрі 
можних фармерів Майбутнє ціі'шии рух між сотнями тисяч депортацію навіть в таких ви- бітньої армії, 
покаже, чи Ііенет «може увс- голодних робітників і незамож- 
сти ні «акоііи н життя навіть них фармерів Канади, вдасться 
при допомозі отих панцирних іИму врятувати шкіру канад- 
автомоб'їлів. які його уряд ви- ської буржуазії, то ми можемо 
слав до кожного військового 
дистрікту в Канаді.

Уряд Ііенета хоче придавити 
своєю залізною пятою рево
люційних рух канадських ро
бітників тоді, коли в країні на
ходиться поверх 600,000 безро
бітних, коли поверх 200.000
фармерів в західній Канаді на- і йому подібних не буде зни- 
ходмтм'я в крамних злиднях. їдена, доки tie, буде встановле-
Цей уряд ухвалив закон, на під- по робітничо - фермерського 
стані якого можна буде уневаж- уряду.

лов протягом одного фоку, як 
-що не будуть піднрнняті лр.і

“Одначестичні кроки, щоб її врятувати 
хліба. Проти цего нахабног ■ я би, щоб
кроку канадського реакційно- „ророцЖГ'^яШ^'х 
то уряду треба боротися вс майбітньому". 
ми силами. Всі безробітні пс - 
винні ставати членами Краєво- 
го Товариства Безробітних і 
тим спогобом з подвійною е- 
нерпєю боротися їм працю і 
бо повне утримання В цій бо
ротьбі ПОВИННІ ІМ помогти ТІ 

робітники, які ще покищо пра
цюють, бо ІІ вони можуть оии-

мої това-не моє 
вату в

СВОЮ сторону

[помер тов. е. нрун|

Довголітній робітник україн
ської революційної Преси в 
Сполучених Державах, член 
Комуністичної- І Іартії Америки, 
Сонну VPO і Укр. Дому в Ню 
Норку, т. f-вген Крук, помер 
несподівано на ЗІ липня в од
нім е . нюйорських шпиталів 
після операції на сліпу кишку. 
Похорон т. Крука відбувся в 
понеділок, 3 серпня, в год. 10

різні вісти видно

тільки сказати, то ного, чекає 
Рсво.ію-

У
JРАДЯНСЬКІ ІМПОРТИ ДО ІР-; І.ДИСОН НА СМЕРТЕЛЬНІЙ

ПОСТЕЛІ.
велике розчарування 
ній не робітництво і незаможне 
фермерство Канади,'всту пивши 
на іп.Чях .класової боротьби під 
проводом Комуністичної Пар
тії Канади, не но» нить b нього 
так довго, доки система Ііенета

ШО РАДИТЬ МОЛОДИМ БРИТІИЦЯМ ЇХАТИ НА 
ПОСТІЙНИЙ ПОБУТ ДО РАД. СОЮЗУ

ЛЯНДІЇ ЗРОСТАЮТЬ. рано.
Тон. І ".в ген Крук інаний є нін- 

Томас А І.ди- нінегськнм робітникам, .як о- 
тин її співробітників "Укр.

ДОЬЛИН, Ірляндія, ЗО липня ВЕСТ ОРИІІДЖ, 14. Дж., З 
Економічна криза вдарила серпня. (А II.) 

по Ірляндії не менше, як по j сон, найбільший світовий ви- 
всіх інших капіталістичних нахідннк, лежить смертельної 
державах. В однім році-імпор- хориїї в тутешнім шпиталі, 
ти з Радянського Союзу під- : І 
скочили там з $15.000.00Q на )
$375,000.000. Вміжчасі експор- р.ікгер. 
ги і Ірляндії до Радянського \ Славний винахідник чувся про смерть г. Крука, одного і

ЛОНДОН. З серпня (Дії) 
Минулої суботи повернув до 

Лондону і Радянського Союзу 
англійський письменник, Бур- 
мард ІІІо. Він висказав t ній.

це тільки буде можливо."
Будучи в Берліні І По вилляв 

свою погорду на бапкнрів, які 
пробують ро. 
економічні проблеми. Він ска» 
зав, шо банкнрі є'якраї тими.

РБбітннчих Вістей" н 1425 р. 
Робітники, що працюють 

Робітничо - ФермерськімА\ терпить накриву недугу, "Рн
ка прибрала серйозний ха-; Виставііицтяі у Вінніпегу,-з гли

боким жалем сприйняли вістку

t ті лати світові

жаль п<> причині свого новор©
tv ;ю ЛГіґлії і взивав молодих 1»н- мають найменшого поняття 
англійців йти до Радянського ; про причини клопоту і>.тки- 
Союзу на постійний побут. ■ рі бами їисЯ весь час \ теоріями 

Радянський Ошзн>обиті. і виглядає-так. що вони мають 
т г. сказав !д\ же мале

що наварили нива, і то • вони
Союзх зменшились протягом (Vo і < • д 11 і три.чи крани і сіж.і ир« шиші \ ; "Нарилни pen-1 тю
року і $1,500,000 до $50,000 ro- ! iXSïcYp, однак його приватний, ДІ*івоі руху р> >бп ннч<п" к і .і 
повно черет втрату радянсько- .ііюиузаявив. ш-> І.лисом ніко
го ринку для трактпрір Ф<>рда~ГТиьжг не вийде з небезпеки.

Фордова фа- ”1-дисоіі числит ь 85 років жи г

ПРЕМЄР БЕНЕТ ЗАЧАВ ВЖЕ ЗАВОДИТИ 
“ЗАКОН І ПОРЯДОК” В КАНАДІ

ДВА МІСЯЦІ ТЮРМИ ЗА РОЗ
НОШЕННЯ ЛЕТЮЧОК.Н*травні її р. 

брикіі тракторів н південній гі| 
Ірляндії експортувала до Ра-

порядок н снопі хаі 
ІІІо

поняття про свій
ТоронТОРОНТО. Онт свободу преси, бо засуд буде 

о’.начати не тільки довге увя- 
імення, але одночасно дасть 
поліції нагоді

Неї інші держави бав і би тес
"Кожна дитина знає,.що світ 

іь може існувати на кредіт", 
'Щоб «будувати

МОЇ ІТРЕАЛ. Кве. 
липня моїітріалська поліція 
■.рк'іптув і іа г. Ч. Клсментса, 
одного з безробітних, зате, шо 
він розносив II тючки, ЯКІ ОІ о~ 
іоіііх пали противоєииу демон
страцію на І серпня. Буржу
азний сул 11- \ іив його на два 
МІСЯЦІ ВИ зириі по.тученоі т тяж
кою працею. Цей робітник 
ВІДСИДІВ вже три місяці в твір-

Па 24томська поліція виконала рейд 
на друкарню Модел Пртігінґ, 
забрала черенки і сконфіскува
ла леткічки, а опісля доручила

.тяться в дурня.
Я не можу тбворнти в де 

талях про великий екі перімеят, І «аявив III' 
який я мав нагоді бачити, A3 хату треба дерева ї каміння, 
все, що я макі-сказати, мусить як також треба їсти, щоб по
бути .добре обдумане Рннписа- іжна було жити. Банкнрі над 
це. До цього я поробив від цим не застановляються, вони

дянського Союзі тільки два З КРАЇНИ ЗОЛОТА І ІУІЇІ
акрнти видав

ництво все і інволюційної пре- експортувала 2,943 
си в Канаді. '

Робітники

трактори, тоді як в травні, 1930. РОВОІ "І УМАННОСТИ”.

ДЕТРОЙТ, Міиіігей, 30 ли- 
\мериканс),ка буржі - 

донесла сьогодні 
про таку подію: "Матір, фамі
лія якої біта одною з тих 
11,000 фамілій, що їм минулої о 

'тижня відмовлено реліф, сто
їть сьогодні оскаржена за вбив
ство свого малого сина, на нко-

візвання т. Т. Бакові, секрета
реві Комуністичної Партії Ка
нади, і власникові друкарні Дж. проти цього негайні протести 
Клийнштанові, ставитися , на і Домагайтеся відтягнення цьо- 
суд і вілповІКцді»-оскарження то оскарження Домагайтеся 
за “навмисне з розмислом на-1поїжорсві^одн їіреси і зібрань!1 робпинки 
друкування або за «аряджеиня КанадійсіЯКРь-ЗЬібітнича Об< 
надрукування фальшивих ці- ронча Ліга закликає всіх робіт

никповинні внести
ЗНАЙШЛИ В КРЕМЛІ ЦАР- азна цреса 

СЬКЕ ЗОЛОТО.
повідні приготування.

“Вхііжчаеі я хіба скажу, шо 
МИ ПОВНІШІ ПІТИ слідами I’ll 
дянського Союзі так скоро, як праця довкола

.п маніть, що кредит «аоіііку- 
єтьсн всім. Найкращим ліком 
на світове і то є корисна, тяжка

МОСКВА, 28 липня. (А.11 )
що працюють мри 

’■ напрані в будинках Кремля, 
відкрили місце, де в останніх 
днях царату окрито збірку до» 
рогрцінних річей Збірка вклю 
чає золоту посуду на 28 осіб 
та інші дорогої:інности. Зна
хідку передано ІІУржавному 
Банкові, в завідуванні якого на
хиляться усі Дорогоцїнности 
шо належали колись до цар
ських родин. Вартість їх нред- 
тавляє поважну суму грошей. 

бо аж 250 мільйонів доларів 
Підчас свого побуту в Ра

дянському Союзі Ьернард НІ о 
дістав позволення взяти цар
ську короні до своїх рук,' щоб 
приглянутися її добре.

мі після того, як його арешто
вано було на мітінгу бс'зробіт-стей чи то історій, які можуть Інііків матися на осторозі перед 

спричинити шкоді або зло пі - і спробами канадської буржу
азії знищити всякі елементарні 

Ця акція зі сторони поліпи | права робітничої кдяси втка- 
є безпосереднім наступом на і зувати свої думки!

мала чі,ця глядіти. иих |и,, вілбуві і в Моцтре.і її АМЕРИКАНСЬКА “ДЕМОКРАТІЯ' В ПРАКТИЦІ
як він терпів голод. Катерина минулої дими. Цей мітінр мои 
Смит, замешкала під ч. 651

бличним інтересам"
т[те^,туька поліція розбила, а 4НІКАҐО, Илинойс, 3 серпня, він лапо до парку Вашингтон 

І (A ll.) Кількасот негерських і лриігорученням розбити мі- 
робітників-зібратися сьогодні j і інг негерських комуністів, як
ії еред гтомеиТкТШїГям Ро «в Иор-І що вони там будуть збиратися. 
ВИК І поставили опір двом ще- Інші ПО.ІІШЙІІІ відділи дістали *

Генрі Ст , замкнувшись минуло- промовців арешт і вала і оскар- 
го печера разом з своїм 8-літ- ЖИЛІ, |х іа “бунтівничу висло 
him сином в кухні, відкрутила В|1 

Наслідком того син вдіКОМУНІСТАМ НЕ ВІЛЬНО СИДІТИ В ПАРКУ Всі вони.-опісля були «а- 
суджені на "рік тюрми.' ; газ

шився, а бе «притомну матір 
брано до шпиталю", 
ьітько родини не був на той 

Він відїхав до ін-

рнфам, які «ачали викидати її|інструкції патро.тювати негер- 
річи і хати на ,вулиию за не-

іакликано І ти иг яке зібрання, яке агро- 
I жувало б СПОКОЮ

МОНТРЕАЛ, 25-го липня І Ці шпиги забрали робітників на 
Одинацить франт іьких робіт поліційиу станцію, де поліцій

ний капітан годився їх випу- 
I стяти, якщо вони признаються, 
і що не є Комуністами. Два ро
бітники, що були членами ко
муністичної партії, заявили от- 

ва.ти над деякими справами, перто, що є комуністами. Тоді

АРГЕНТИНА ЗМЕНШУЄ ЗЛ
ИВНУ ПЛОЩУ ПШЕНИЦІ.

ькі дільницю міста і розіаня-
заплачення ренту 
поліцію і та по “демократнчж

час вдоманнків. які сиділи в монтреа.ть- 
ськім парку “Плейс Витер" в 
11 годині ночі 
собою та припадково дискуту-

шоі місцевості! шукати праці, БУГ.І ЮС Al IN C, Аргентина, 
бо не працював вже поверх 15 29 липня Міністерство «е- 
місяців. В місяці квітні ця мельинх справ сповіщає, що 
жертва капіталістичної системи площа,- «асіяиа пшеницею. бу-| 

j пробувала поповнити само- де цього року в 20 відсотків і 
І вбивство. менша, як була минулого року. |

В провінції Буенос- Айрес вели
кі np' п тори іем.и. що в мину-і

Поліція заявила, що провід- 
бі.ти негерські 

комуністи, які останніми часа-

мі (Правилася і негерськнчи 
робітниками Трох робітників І ника ми кірби 
вбито, а кількадесять а решто 

І вано. Між 'поліцією .є Також|ми пок.г і.іи і «-бе активними в 
трох ранених. Y"

жартували між

7ав.ті пні опору проти віікй"- 
Вечером всі по ііішци ре- і дані. « ,помешкань іа не «анла- 

її рви в південній неґерськін чеиия ренту: 
лі патиці ми та біли «моб 
пані шоб їв- д wnt^rimi 
дальших розрухів.

Кілька полішйішх відділів j І увер

арештовано і оскаржено 
“нарушенмя спокою"

Один чи два шпиги 
хилилися серед гуртка цих ро-1 $5 бей.и «а кожного, а за r. Е. 
бітників і не вміли відріжнити Синарда. члена комі нктичної 
жартів від фактів, думали, Ш" партії, аж $15. Розправу На

умові, ізначено на Зі липня: 
------------------- с=£..~---------1—

за і пол.іційний капітан затримав 
І всіх на п олї цїй йїй ™сї а н u і T аж 

що на- і до слідуючого ранку і зажадав 4,000,000 ЧЛЕНІВ В РАДЯН
СЬКОМУ КОМСОМОЛОВІ. ЖОРСТОКА ІІОЛІШИНА 

СВАВОЛЯ.
ілі «о-1 С еред таких ‘Гараздів ’ жи- 

до віть робітники в країні золота, 
на чолі якої стоїть "фітянтроп"

тих роках були засіяні ішіеии
MQCKBA, 3 липня ( МИ і цею. тепер обяогують і будуть
Радянська Ліга Комуністки- МАССЕПК. Н. Дж.. 25 липня пасовиськом для худоби, об 

но і Молоді (Комсомол) проти і Поверх 200 [юбітників іірим- 
гом останніх нити місяців 
збільшила кількість своїх чле- тестувати проти 
мів в один мільйон і в дні 1-го брутальности, а-зокрема проти

викрили якусь великі шарники к.іж\ гь, що дарма 
шло тут на мітінг, щоби запро управляти «біжжя, на яке не 

поліційноі ’ мас збуті ТАК РОЗУМІЄ КАПІТАЛІЗМ РОДИННЕ ЖИТТЯМУНІ ДОРІКАЄ УРЯДОВІЙ КОМІСІЇ
„ липня мала усіх членів поверх спеціального паркового поліс- ...
І Ірикро вразило мене те, чотири мільйони. Комсомол- мена Серафима, яким тяжк і „с.т/и т и l-vii tvimi ПОНТЯК, Мив . 21 липня 

і- ї - , гЬШ ІКІ1 УКР. КУ vll> І У їй.що КоМісря Ви-1 ці дальше працюють'* цім на- побив 16-літнього робітника Сьогодні відставлено до і нсиин- та паролем і огляду на
подати прямку і ставлять зараз такі ; Хроничз за те. щ'о той заїхав До чнта.щні "Просвіта" в стеіповоі тюрми в Джексон і мовкни, які заставили його до

видав заяву, в якій дивується, до публнчного відома звіт сво- гасла: “Не менще півтора міль-Ібіциклемґна траві в парк'. Той селі Долпотові (Калйцького Міш . 2'ї-літнього робітника того вчинку, та з огляду на
скільки ще таких роковин до- їх власних експертів в цій спра-зйона нових комсомолців до самий полісмен ікгбив матір повіту) вломилася в ночі група "Г ар.теида Ріа, засудженого на нужду, в якій находиться його
ведеться йому обходити в тюр- ні Не було відваги в федерадь-. 17-го Міжнароднього Дня Mo- того хлопця, коли вона прий- "Стиіельців" (польська вій- увязнення від 7і до 20 років за жінка і двоє малих дітей, були
мі Mini пятнує Комісію Ви- ної комісії, якій нрипоручено .тоді 3 вересня" і — "До 17-го Діла до шпиталю відвідати си- ськовах8ргаиііаиія), позривала те, шо в.листопаді, 1929, пбгра- безуспішні

, кершема, яка ігризна.Да. шо.суд викривати і гальмувати безза- Міжвароднього Дня Молоді на. Остаточно иоліційного за- портррти Шевченка і Франка, бував в Бирміиґгем, Міні, од- тюрмі, а маТір остала з дітьми
заподіяв йому крнюіх/але не конство. Який дразок урядової 1в0 відсотків робітничої і ее- бияку оскаржено і арештовано, подерла їх та потоптала нога- ного крамничнкка на .17 дол а • буч хліба .і без спромоги пра-
да.та доцільного Літу » його і трусливостн перед лицем вели- дямсько? молоді в рядах Комісо- • але суд доразі звільнив його ми. Знищено також в іо меб.тю рів. щоби рятувати від голоді цювати на прожиток, бо в неї
справи. „ • ,кого безіїравства". - молу”. |за малим бон'Дом -в сумі $500. й бібліотеку ~т "■ жінку і дитину. невдовзі буде третя дитина.

СЕН КВЕИТНН, Кал.. 28-го!
липня

Заходи, шоби Ріа був зві.ть-
В пятнацяті рокови каже Мути 

ви свого увя «нення Том Муні кершема відказалася

Батька повезли в
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